AKTI | THEMELIMIT

| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Industrial - Standard” SH.P.K

Né mbéshtetie t& Kushtetutés sé& Republikés sé Shqipérisé, Ligjit Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar dhe Ligjit Nr. 9723, daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit’, i ndryshuar, sot mé daté
12.11.2024, ortakun e vetem te poshté shénuar:

1. Z. Aris Goxha, atésia Mihallaq, datélindje 08.12.1981, lindur dhe banues né

Tirané, me adresé: Rr. Vaso Pasha, Pallati 21, Ap.Nr.22 me karté identiteti ID nr.
033714301 dhe nr. personal 111208032C, madhor, me zotési té ploté juridike pér
té vepruar.

ka vendosur té nénshkruajné Aktin e Themelimit t&¢ méposhtém, pér krijimin e njé
shoqérie me pérgjegjési té kufizuar, aktiviteti i sé cilés rregullohet nga Legjislacioni
shqiptar né fuqi dhe Statuti i saj.

1.1.

2.1.

2.2,

NENI 1
EMERTIMI | SHOQERISE

Emértimi i shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar éshté “Industrial - Standard”
SH.P.K., né vijim referuar si “Shoqgéria”.

NENI 2
BAZA LIGJORE

Shoqéria do té ushtrojé veprimtariné e saj né bazé té Ligjit Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 9723,
daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, i ndryshuar dhe
legjislacionit shqiptar né fuqi.

Kjo Shoqéri fiton zotésiné pér t&€ vepruar me regjistrimin e saj né Regjistrin
Tregtar prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit.

NENI 3
SELIA



3.1

41.

5.1.

6.1.

6.2.

6.3.

Selia kryesore e aktivitetit t€ Shogérisé éshté né adresén: Rruga “Dhimiter
Kamarda”, pallati B. Line, Nr. pasurie 5/281 G-1, Tirané, Shqipéri.

NENI 4
OBJEKTI

Objekti kryesor i veprimtarisé sé Shoqérisé pérfshin sa mé poshté vijon:

Importi dhe tregtimi i artikujve té ndryshém industrial dhe komponenteve
elektroniké me pakicé. Projektimi, asemblimi dhe konfigurimi i sistemeve SCADA
dhe sistemeve té tjera informatike kompjuterike pér industriné. Projektime dhe
zbatime né fushén e inxhinierisé elektrike dhe elektronike pér industriné
energjetike edhe até té naftés edhe gazit natyror. Planifikimi, zhvillimi, ndértimi,
operimi dhe mirémbajtja, pér té tretét, té impianteve té energjisé sé rinovueshme,
automatizim/informatizim i proceseve civile dhe industriale. Impiante CCTV dhe
akses-kontroli. Konsulencé teknike, studime fizibiliteti né fushat e ushtrimit té
veprimtarisé sé shoqérisé.

Shoqgéria mund té kryej edhe ¢do lloj aktiviteti tjetér ndihmés dhe té nevojshém
qé ka lidhje té€ mjaftueshme me keté objekt aktiviteti dhe qé nuk bie ndesh me
ligjet shqiptare né fuqi.

NENI 5
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e aktivitetit té shogérisé éshté me afat té pacaktuar.

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i Shogérisé éshté 10.000 (Dhjeté mijé) Leké, térésisht i
nénshkruar dhe i pashlyer nga Ortaku Themelues i shogérisé pérpara regjistrimit
té shogérisé né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga 1 (nje) kuote, né raport me kontributin
e dhéné nga ortaku | vetém né shoqgéri.

Pjesa e kapitalit zotérohet si mé poshté:



7.1.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

9.1.

9.2.

1) Ortaku Aris Goxha, zotéron 100% (Njeqind pérqind) t& kapitalit t&
shoqgérisé ose 1 (njé€) kuoté me vleré té barabarté me 10.000 Lek
(dhjeté mijé).

NENI 7
TRANSFERIMI | PJESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR

Pjesét e kapitalit themeltar jané té transferueshme ndaj té tretéve sipas
progedurave té parashikuara né Statutin e shogérisé dhe né Ligjin Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar.

NENI 8
ADMINISTRIMI

Emeérohet Administrator i Shoqérisé Z. Aris Goxha, atésia Mihallaq, datélindje
08.12.1981, lindur dhe banues né Tiran&, me adresé: Rr. Vaso Pasha, Pallati 21,
Ap.Nr.22 me karté identiteti ID nr. 033714301 dhe nr. personal 111208032C,
madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar.

Administratori do té ushtrojé t& gjitha kompetencat e administrimit né pérputhje
me parashikimet e Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare”, i ndryshuar dhe Statutit té& shoqérisé.

Administratori éshté i autorizuar té veprojé né emér té Shoqérisé né formim e
sipér deri né regjistrimin e saj prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit si dhe ka
té drejté t'i delegojé kompetencat e tij personave té tjeré.

Administratori do té géndrojé né detyré pér 5 (pesé) vjet dhe gézon té drejtén e
riemeérimit né kété detyré pas pérfundimit t&€ mandatit té tij.

NENI 9
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Céshtjet gé nuk trajtohen né kété Akt Themelimi, rregullohen né Statutin e
Shoqérisé si dhe né legjislacionin shqiptar né fuqi.

Ky Akt Themelimi éshté hartuar né Tirané, Shqipéri né 3 (tre) kopje origjinale né
gjuhén shqipe, duke patur té gjitha té njejtén fuqi ligjore.
ORTAKU IVETEM

Z. Aris Goxha
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